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Pregled nedeljnih cena povrća 

Cene voća i povrća na pijacama  

VOĆE I POVRĆE 

1 

6-7 

Slabija ponuda povrća ove nedelje 
Ove nedelje cena brokole je za (20 din/kg) skuplja u 

poređenju sa predhodnom nedeljom. Po nešto višoj ceni od 
200 din/kg se prodavala na zelenim pijacama u Novom Sadu i 
Beogradskoj kalenićevoj pijaci, a po nešto jeftinijoj ceni (120 
din/kg) se prodavala na zelenim pijacama u Kragujevcu, Nišu i 
Somboru. 
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Skuplje jabuke na zelenim pijacama  
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Posle perioda stabilizacije cena, jabuke se na 
zelenim pijacama u prošloj nedelji prodaju po 
višim cenama. Ajdared je skuplji na pijacama u 
Kraljevu, Nišu, Smederevu, Vranju, Kikindi i S. 
Mitrovici, a jeftiniji na pijaci u Kragujevcu. Crveni 
i Zlatni delišes se prodaju po višim cenama u 
Kragujevcu, Loznici, Kikindi, S. Mitrovici i 
Zrenjaninu. Gloster je poskupeo na pijacama u 
Kragujevcu, Nišu i Vranju, a Greni Smit na 
pijacama Nišu, Vranju, Somboru i Zrenjaninu, 
dok je na pijaci u Smederevu pojeftinio. Cena 
jabuka Melroze i Mucu je na nivou od prošle 
nedelje.  

Na zelenim pijacama slabija je ponuda južnog 
voća. U ponudi dominiraju pomorandže, 
mandarine i limun. Limun je u prošloj nedelji 
poskupeo na pijacama u Loznici, Nišu, 
Požarevcu, Kikindi i S. Mitrovici, a pojeftinio na 
pijaci u Pančevu. Mandarine su skuplje na 
pijacama u Kragujevcu, Nišu, Pirotu, Smederevu 
i Pančevu, a jeftinije na pijaci u S. Mitrovici. Cene 
pomorandži su na većini pijaca na 

prošlonedeljnom nivou. Blago su poskupele u 
Kraljevu, Loznici, Nišu i N. Sadu, a pojeftinile na 
pijacama u Vranju i Zaječaru. Banane su skuplje 
na većini zelenih pijaca, a ananas je poskupeo 
na pijaci Kalenić u Beogradu. Cene kivija 
uglavnom stagniraju. 

U odnosu na prošlu nedelju lešnik je skuplji 
na pijaci Z. Venac u Beogradu, a orah na 
pijacama u Nišu i N. Sadu, dok je pojeftinio na 
pijacama u Pirotu i Požarevcu. 

KVANTAŠKE PIJACE - Na kvantaškoj 
pijaci u Beogradu, u odnosu na prošlu nedelju, 
poskupele su jabuke Ajdared i Melroze, dok cene 
ostalih jabuka stagniraju. Cene južnog voća 
ananasa, kivija, mandarina i pomorandži su u 
padu, dok cene limuna, banana, oraha i lešnika 
stagniraju. U Kraljevu su poskupele jabuke 
Ajdared i Z. Delišes, a u Nišu osim jabuka 
Ajdared i Greni Smit, poskupelo je i južno voće 
limun, mandarine i pomorandže, dok su cene 
banana u padu. Cene na kvantaškim pijacama u 
Novom Sadu i Subotici stagniraju. 

Godišnji pregled cena povrća - 1. deo 

1-2 

Skuplje jabuke na zelenim pijacama 

3-5 

Mrkva je ove nedelje za (10 din/kg) skuplja u odnosu na prdhodnu nedelju. Najviša cena 
mrkve je bila na zelenoj kalenićevoj pijaci (60 din/kg), a po nešto nižim cenama (20 din/kg) 
se prodavala na zelenim pijacama u Somboru, Subotici i Zrenjaninu.       Nastavak na strani 2 

Cene voća i povrća u Hrvatskoj 8 



Cene povrća: zelene pijace 
Nastavak sa strane 1 

Ove nedelje cena zelene salate je viša za 
(10 din/kg) u odnosu na predhodnu nedelju. 
Ove nedelje salata se prodavala po nešto 
nižoj ceni od 15 din/kg na zelenim pijacama 
u Vranju i Loznici, a po ceni (40 din/kg) se 
prodavala na zelenoj pijaci zeleni venac 
Beograd i zelenoj pijaci u Čačku. 

Zbog veće ponude rotkve na zelenim 
pijacama cena je niža za (5 din/kg) ove 
nedelje u odnosu na predhodnu nedelju. 
Ove nedelje cena se kretala u intervalu (15-
30 din/kg). Po nešto višoj ceni (30 din/kg) 
rotkva se prodavala na zelenoj pijaci Kalenić, 
Beograd, Kragujevcu, Nišu, Pančevu, 
Subotici i Sremskoj Mitrovici, a po nešto 

nižoj ceni (15 din/kg) na zelenoj pijaci u 
Somboru. 

Cena šampinjona je ove nedelje niža za 
(20 din/kg) u odnosu na predhodnu nedelju. 
Ove nedelje cena se kretala u intervalu 
(120-160 din/kg). Po ceni (120 din/kg) 
šampinjoni su se mogli kupiti na zelenim 
pijacama u Čačku, Nišu, Požerevcu, 
Smederevu, Vranju, Kikindi, i Sremskoj 
Mitrovici, a po ceni (200 din/kg) na zelenoj 
pijaci u Kikindi. 

Cena spanaća je ove nedelje na zelenim 
pijacama oscilirala u intervalu (80-200 din/
kg). Po nešto nižoj ceni (80 din/kg) spanać 
se mogao kupiti na zelenoj pijaci u Vranju 
(80 din/kg), a po nešto višoj (200 din/kg) na 
zelenoj pijaci u Novom Sadu. 
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Cene povrća - kvantaške 
pijace 

Cena celera ove nedelje na 
kvantaškim pijacama se kretala u 
intervalu (30-50 din/kg), gde se po 
nešto nižoj ceni (30 din/kg) prodavao 
na kvantaškoj pijaci u Kraljevu, a po 
nešto višoj (50 din/kg) na kvantaškoj 
pijaci u Novom Sadu, što je u odnosu 
na prošlu nedelju jeftinije za 10 din/kg. 

Cvekla se ove nedelje na svim 
kvantaškim pijacama prodavala po ceni 
od 15 din/kg, izuzev kvantaške pijace u 
Novom Sadu gde se prodavala po ceni 
(10 din/kg). 

Standardno dobra ponuda 
krompirom i ove nedelje na kvantaškim 
pijacama. Cena se kretala u intervalu 
(6-10 din/kg). Kao i predhodne nedelje 
krompir se po nešto nižoj ceni prodavao 
na kvantaškoj pijaci u Kraljevu (6 din/
kg), a po nešto višoj ceni na 
kvantaškim pijacama u Nišu, Subotici i 
Novom Sadu. 

Cena belog luka se ove nedelje 
kretala u intervalu (70-110 din/kg), gde 
se po ceni (70 din/kg) prodavao na 
kvantaškim pijacama u Beogradu i 
Novom Sadu, a po ceni (110 din/kg) na 
kvantaškoj pijaci u Nišu , što je za 10 
din/kg više u odnosu na prošlu nedelju. 

Standardno dobra ponuda pasuljem i 
ove nedelje na kvantaškim pijacama. 
Cena se kretala u intervalu (80-90 din/
kg). 

Cena mrkve se ove nedelje na 
kvantaškim pijacama kretala u intervalu 
(20-25 din/kg), što je za 5 din/kg više u 
odnosu na prošlu nedelju. Po nešto 
višoj ceni (25 din/kg) se prodavao na 
kvantaškoj pijaci u Beogardu, a na 
ostalim kvantaškim pijacama se 
prodavala po ceni (20 din/kg). 

Cena praziluka je viša ove nedelje za 
(5-10 din/kg) u odnosu na prošlu 
nedelju. Ove nedelje praziluk se po 
nešto nižoj ceni prodavao na 
kvantaškim pijacama u Nišu i Novom 
Sadu 30 din/kg, a po nešto višoj (55 
din/kg) na kvantaškoj pijaci u Kraljevu. 

Cena paškanata se ove nedelje 
kretala u intervalu (35 do 40 din/kg), 
gde se po ceni (35 din/kg) mogao kupiti 
na kvantaškim  pijacama u Beogardu i 
Novom Sadu, a po nešto višoj ceni (40 
din/kg) na kvantaškoj pijaci u Nišu. 

Cena zeleni je ove nedelje skuplja za 
(8 din/vezi) nego predhodne nedelje. 
Ove nedelje na kvantaškoj pijaci u 
Beogradu zelen se prodavala po ceni 
(25 din/vezi), a na kvantaškoj pijaci u 
Nišu se prodavala po ceni (20 din/kg). 
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Godišnji pregled - povrće - zelene 
pijace 

Cena karfiola u letnjem mesecu se 
kretala u intervalu 30-60 din/kg, sa 
znatno višim cenama u julu i avgustu u 
odnosu na septembar mesec, kada se 
mogao naći u nešto većim količinama.  

U jesenjem periodu zapažamo 
znatan pad i variranje cene u intervalu 
15-20 din/kg, nasuprot, zimskog 
perioda kada se zbog slabije ponude 
ponovno javlja trend porasta i 
variranje cene u intervalu 30-150 din/
kg. 

S početka letnje sezone kelj se 
mogao kupiti po nešto višoj ceni od 50 
din/kg, a krajem ove sezone usled 
veće ponude na našim maloprodajnim 
mestima došlo je do pada cene na (30 
din/kg). U jesenjem periodu cena kelja 
je varirala u intervalu (30-40 din/kg), 

gde se u prvoj nedelji novembra 
prodavao po nešto višoj ceni (40 din/
kg), a u zimskom periodu (30 din/kg). 

Primećeno je vrlo neravnomerno 
osciliranje cene spanaća u letnjoj 
sezoni gde je početkom jula meseca 
prodavan po ceni (100 din/kg), potom 
se primećuje blago opadanje cene na 
(80 din/kg) do kraja avgusta meseca, 
potom, u prvoj nedelji septembra je 
primećen je trend ponovnog rasta cene 
(100 din/kg), a potom pad na (50 din/
kg). U zimskom periodu cena se 
kretala u intervalu (40-60 din/kg). 

U letnjem periodu cena zelene 
salate se kretala u intervalu od 10 do 
30 din/kg, gde se sa bliženjem kraja 
ove sezone primećuje trend porasta 
cene; u jesenjem periodu cena se 
kretala u intervalu 10-20 din/vezi, a u 
zimskom peridu cena se bila u intervalu 
od 15 do 25 din/vezi. 
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Godišnji pregled - povrće - zelene pijace (nastavak) 
Tokom letnje sezone, cena krastavaca je varirala u intervalu od 20 do 40 

din/kg, gde je po nešto nižoj ceni (20 din/kg) prodavan u prve tri nedelje jula, 
posle čega zapažamo trend porasta cene na (40 din/kg) kada je prodavan 
sredinom septembra meseca.  

U jesenjem periodu krastavci su se mogli na našim maloprodajnim mestima 
kupiti po ceni (60 din/kg), a u zimskom periodu cena se kretala u intervalu (60-
120 din/kg), s obzirom na vrstu i sezonske karakteristike proizvodnje. 
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